



## Urząd Miejski w Gdańsku

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

WBiZK-I.6122.41.2022.PL

Gdańsk, 10.11.2022

### Spółdzielnia Mieszkaniowa „Południe” sekretariat@smpoludnie.pl

Szanowni Państwo, w odpowiedzi na przesłane pismo informuję, w dniu 05.10.2022r. na wniosek naszego wydziału odbyło się spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich dzierżawiących tereny łowieckie w granicach administracyjnych miasta. Na spotkaniu byli również przedstawiciele KŁ Słonka, które to koło o czym informowaliśmy we wcześniejszym piśmie odpowiada za gospodarkę łowiecką i realizację odstrzału sanitarnego w granicach obwodu łowieckiego znajdującego się we wskazanym przez Państwa rejonie. Zostaliśmy zapewnieni, przez koło łowieckie, że nie tylko kontynuuje działania związane z odstałem redukcyjnym, ale zintensyfikowało działania zmierzające do zmniejszenie pogłowia dzika występującego na terenie miasta Gdańska.

Podkreślamy ponownie, że pracownicy Wydziału znają sytuację na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Południe”, jednak nie mają prawnej możliwości podejmowania interwencji na obszarach obwodów łowieckich, gdyż zakazują im tego przepisy wynikające z ustawy Prawo łowieckie z 13 października 1995 r. Z kolei na terenach zabudowanych Spółdzielni, w bliskiej odległości od budynków, nie ma możliwości podejmowania przez Wydział działań takich jak odstrzał redukcyjny czy stosowanie odłowni m.in. ze względu na możliwe zagrożenie dla mieszkańców podczas wykonywania tego rodzaju czynności. Pracownicy wydziału w dalszym ciągu i w miarę możliwości podejmują działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w zgodzie z obowiązującymi przepisami w rejonie państwa dzielnicy z wyłączeniem terenów dzierżawy przez koło łowieckie.

Ponadto przypominamy, że mogą Państwo powiadamiać Straż Miejską i funkcjonujący w strukturach Referat Ekologiczny, który ma możliwość podejmowania interwencji i przepędzania dzików.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
WYDZIAŁU BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO  
KIEROWNIK REFERATU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

*Krzysztof Domagalski*